
Protest mot økning av produksjonskapasiteten ved 11652 Kjeppevikholmen

Blom Fiskeoppdrett AS har søkt Alver kommune om å få flytte oppdrettsanlegget fra 
Laksevika til Kjeppevikholmen. De vil doble kapasiteten, og samle forurensingen og støyen 
på nordre Holsnøy.  Retorikken deres: «…den totale produksjonskapasiteten i Herdlefjorden 
vil dermed være uendra.», er i beste fall et forsøk på å føre oss bak lyset. Sannheten er 
selvfølgelig at fastboende og hyttefolk på Eikeland og ellers på nordre Holsnøy, vil oppleve 
mer støy, og mer forurensing i sjøen. 

Før oppdrettsanlegget utenfor Eikeland kom, hadde vi en rik fiskeplass ved 
Kjeppevikholmen, en rein badeplass i Eikelandsviken – og et stille uteområde. Fisken er nå 
uegnet som menneskeføde, i perioder lukter det tran i badeviken, og during fra anlegget 
forringer rekreasjonsområdet vårt.  Det verste for oss i dagliglivet, er støyen. Den jevne 
duringen fra strømaggregatet er spesielt plagsom i sommerhalvåret. I tillegg kommer dunk 
og smell fra båter som hele året kommer med fór og annet utstyr. Arbeidet pågår hele 
døgnet, og er spesielt ille nattestid. I perioder ligger der 4 – 5 store båter i flere døgn, og 
støy- og lysforurensingen er på høyde med et middels stort verft.

Vi har i årenes løp kontaktet Blom Fiskeoppdrett AS med klager. Vi har spesielt klaget på støy 
fra strømaggregat. De er alltid imøtekommende, og svarer at dette skal de se på og forbedre. 
De snakker oss «etter munnen», MEN ingenting skjer. Støyen vedvarer. Åpent vindu om 
natten er utelukket. Hyttefolk har klaget på de enorme lyskildene som blir brukt når båtene 
ligger ved anlegget om natten, men uten å få respons. Det er ille at vi ikke kan sitte på 
terrassen og i hagen uten å bli plaget av støy, irritasjon og hodepine 

Som jeg har nevnt ovenfor så er det ugreit å se at Alver kommune i kunngjøringen skriver at 
den totale produksjonskapasiteten vil være uendret. Dette er misbruk av retorikk. Alle 
forstår at dobling av produksjonskapasiteten fører til dobbel forurensing, i området vårt.

På nettsiden til regjeringen.no (se vedlegg 2) finnes retningslinjer for behandling av støy, og 
planlegging av fysiske miljø som fremmer trivsel og bokvalitet. Dette er retningslinjer som 
kommunepolitikere må sette seg inn i og forholde seg til. Vi krever at politikerne i Alver 
kommune ikke overlater mengde støy og utviklingen i fjordene våre til næringsinteresser. Vi 
krever at planlagt flytting ikke godkjennes. Regner med at kommunepolitikerne i Alver har 
ryggrad og kompetanse nok til å vedta egne miljøkrav i egne fjorder, og forhindre 
døgnkontinuerlig støy. Videre må politikerne vurdere om de vil tillate at bomiljø, fiskeplasser 
og badeplasser blir ytterligere ødelagt - og dermed utsette innbyggerne for alt hva det kan 
medføre. I flere kommuner har politikere bestemt at det kun skal tillates utslippsfrie 
oppdrettsanlegg eller de stemmer for landbaserte anlegg. Sånt står det respekt av.

Alver kommune har moralsk og lovpålagt plikt til å ivareta miljøet både på sjø og land. Hvis 
det legges til rette for godt miljø og god fysisk og psykisk trivsel, vil det forebygge 
helseplager – og vi får en friskere befolkning. Trist hvis kommunepolitikerne overser dette. 
Rike oppdrettere, som ikke bor på nordre Holsnøy, ser som oftest bare pengene.

15.11.2021                                                                                         Åse Berg Lohne
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